BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VINH
Số:             /ĐHV-KHTC

V/v đôn đốc hoàn thiện việc xây dựng kế hoạch đào tạo, kế hoạch ngân sách năm học 2012-2013 nộp kịp thời
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghệ An, ngày 27 tháng 9 năm 2012

Kính gửi:
Trưởng các đơn vị thuộc Trường Đại học Vinh
Sau khi Nhà trường hướng dẫn các đơn vị lập kế hoạch đào tạo, kế hoạch ngân sách năm học 2012-2013 và đã tổ chức góp ý, để các đơn vị hoàn chỉnh số liệu, biểu mẫu xây dựng kế hoạch. Để kịp thời tổng hợp trình Đảng Ủy và Ban Giám hiệu phê duyệt báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo, Nhà trường yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Hoàn thiện lại việc xây dựng kế hoạch năm học:

Trên cơ sở góp ý kiến của các phòng, trung tâm, đơn vị và ý kiến kết luận của Ban giám hiệu tại buổi họp thống nhất, phê duyệt kế hoạch của đơn vị, yêu cầu các đơn vị hoàn chỉnh, chính xác hóa các số liệu liên quan để xây dựng kế hoạch năm học chính thức, hồ sơ lập kế hoạch năm học gồm phụ lục các biểu mẫu theo hướng dẫn và bắt buộc phải kèm theo Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch năm học 2011-2012 (nêu rõ các thuận lợi, khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện kế hoạch) và định hướng cụ thể cho kế hoạch năm học 2012-2013.
Đối với các đơn vị Nhà trường chưa bố trí lịch họp thống nhất, phê duyệt kế hoạch (như: Phòng Hợp tác quốc tế, Công tác Chính trị HS-SV, Trung tâm nội trú, Phòng Hành chính Tổng hợp, ....) vẫn phải lập kế hoạch năm học theo hướng dẫn tại Công văn số 1899/ĐHV-KHTC ngày 06/8/2012 và trực tiếp gửi về các phòng Kế hoạch – Tài chính để tổng hợp toàn Trường trước ngày 03/10/2012.
2. Trách nhiệm của các đơn vị liên quan trong việc xây dựng và tổng hợp kế hoạch:

Hồ sơ kế hoạch năm học 2012-2013 của các đơn vị thuộc trường được gửi  cho các đơn vị sau: phòng Kế hoạch - Tài chính, Quản lý KH&TB, Đào tạo, Đào tạo SĐH, Quản trị, Tổ chức Cán bộ; Trung tâm thực hành thí nghiệm (bắt buộc đối với các khoa có thực hành thí nghiệm), Trung tâm GDTX, Trung tâm Đào tạo từ xa, Trung tâm TTTV Nguyễn Thúc Hào; Nhà Xuất bản. Hồ sơ được gửi cho mỗi đơn vị 01 bản cứng (Trưởng đơn vị phải ký và ghi rõ họ tên), riêng phòng KH-TC 02 bản và gửi file về địa chỉ mail: tuankhtcdhv@gmail.com, các đơn vị tổng hợp cần lấy file mềm liên hệ phòng Kế hoạch –Tài chính. Thời gian gửi trước 16h ngày 03/10/2012. Các phòng, trung tâm, Nhà Xuất bản ngoài việc lập kế hoạch cho đơn vị mình như các đơn vị khác còn phải chịu trách nhiệm rà soát, kiểm tra, tổng hợp số liệu kế hoạch của các đơn vị liên quan trong toàn trường theo chức năng, nhiệm vụ được Nhà trường giao, cụ thể:

- Trung tâm Giáo dục thường xuyên: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch đào tạo đại học hình thức vừa học, vừa làm;
- Trung tâm Giáo dục từ xa: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch đào tạo đại học hệ hình thức từ xa;

- Phòng Đào tạo Sau đại học: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch đào tạo Sau đại học;

- Phòng Đào tạo: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch đào tạo đại học chính quy, Trường THPT chuyên, Trường Mầm non thực hành (phần phối hợp với các khoa đào tạo). Đồng thời tổng hợp kế hoạch đào tạo của toàn trường trên cơ sở số liệu của Trung tâm Giáo dục thường xuyên, Trung tâm Giáo dục từ xa, Phòng Đào tạo Sau đại học tổng hợp ở trên và kế hoạch đào tạo khác của các đơn vị lập. Trên cơ sở đó xác định kế hoạch số giờ giảng dạy thực tế và số giờ giảng dạy quy chuẩn của toàn trường (gồm cả giảng dạy lý thuyết, thực hành thí nghiệm, hướng dẫn bảo vệ luận văn, luận án, đồ án, thực tập, kiến tập, ...).

- Phòng Tổ chức Cán bộ: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch giảng dạy, gồm: Số giờ giảng dạy, giờ NCKH, giờ HĐCM khác phải đảm nhận; số giờ giảng dạy, giờ NCKH, giờ HĐCM khác được miễn giảm; số giờ giảng dạy, giờ NCKH, giờ HĐCM khác còn phải đảm nhận. Đồng thời tổng hợp kế hoạch TCCB: đào tạo bồi dưỡng nâng cao trình độ, tuyển dụng và số nghỉ chế độ.

 - Phòng Quản lý KH&TB: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch NCKH, mua sắm trang thiết bị, tài sản và phối hợp với Phòng TCCB xác định giờ NCKH, giờ HĐCM khác.

- Phòng Quản trị: kiểm tra, tổng hợp kế hoạch về nhu cầu sửa chữa, trang bị mới, bổ sung cơ sở vật chất, thiết bị: phòng học, phòng thí nghiệm, ....;

- Trung tâm thực hành thí nghiệm: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch về nhu cầu trang thiết bị thực hành thí nghiệm của các khoa đào tạo; đề tài dự án của Trường gồm: tài sản, dụng cụ phục vụ thực hành thí nghiệm; công cụ, hóa chất, vật tư, ... phục vụ thực hành thí nghiệm;
- Trung tâm TTTV Nguyễn Thúc Hào: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch về nhu cầu mua sắm tài liệu, giáo trình;

- Nhà Xuất bản: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch biên soạn, xuất bản tài liệu, giáo trình toàn Trường;

- Phòng Kế hoạch - Tài chính: Kiểm tra, tổng hợp kế hoạch ngân sách toàn trường. Đồng thời chịu trách nhiệm tổng hợp kế hoạch năm học toàn trường trên cơ sở số liệu tổng hợp của các phòng, trung tâm, Nhà Xuất bản nêu trên trình Đảng Ủy, Ban Giám hiệu và Hội đồng Nhà trường phê duyệt.
3. Tổ chức thực hiện:

Kế hoạch năm học là cơ sở để tổ chức điều hành và thực hiện trong năm học về ngân sách, đào tạo, tổ chức cán bộ, nghiên cứu khoa học, cơ sở vật chất…. . Về kế hoạch ngân sách sẽ được phê duyệt theo các đầu mục công việc, theo thứ tự ưu tiên, số kinh phí được duyệt là số tạm tính, khi thực hiện trên cơ sở đầu mục công việc được duyệt các đơn vị lập dự toán chi tiết gửi Phòng Kế hoạch - Tài chính thẩm định trình Ban giám hiệu phê duyệt trước khi thực hiện căn cứ vào khả năng tài chính của Nhà trường. Phòng Kế hoạch -Tài chính được ủy quyền giám sát hoạt động Kế hoạch Tài chính ở các đơn vị và có nhiệm vụ theo dõi, giám sát phân tích kế hoạch các khoản thu, chi ở các đơn vị được duyệt, đồng thời khi kiểm tra việc thanh toán các khoản kinh phí của các đơn vị và có quyền từ chối thanh toán nếu các đơn vị xuất trình chứng từ không hợp lệ hoặc khoản chi ngoài phạm vi các nội dung công việc đã được duyệt trong kế hoạch (Trừ khi các công việc đột xuất được Hiệu trưởng phê duyệt).
Các phòng, Trung tâm, Nhà Xuất bản khẩn trương kiểm tra, tổng hợp số liệu kế hoạch của các đơn vị trong toàn trường theo chức năng, nhiệm vụ được Nhà trường giao nêu trên và gửi về Phòng Kế hoạch - Tài chính trước 16h ngày 08/10/2012. Nếu gửi muộn hoặc không gửi thì Thủ trưởng đơn vị đó phải chịu hoàn toán trách nhiệm trước Hiệu trưởng Nhà trường. Phòng Kế hoạch - Tài chính chịu trách nhiệm tổng hợp kế hoạch năm học cho toàn trường trình Đảng Ủy, Ban giám hiệu phê duyệt trước ngày 16/10/2012.
Nhận được thông báo này, Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị khẩn trương chỉ đạo triển khai thực hiện kịp thời./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban giám hiệu;
- Gửi qua eOffice, đăng Website;

- Lưu KHTC, HCTH.

	         HIỆU TRƯỞNG

           PGS.TS Đinh Xuân Khoa

[image: image1.png]